*Книга гродская, каменець-подольская, записовая и помочная,  
год 1703, № 3957; листъ 50 на оборотъ.*

---

## CCVII.

Выдача на поруки дворянину Станиславу-Николаю Высокинскому крестянъ: Ивана изъ села Ольховца и Леська изъ села Жваньчика, обвиненныхъ въ участіи въ возстаніи. 1703. Марта 20.

Feria tertia post dominicam Laetare quadragesimalem proxima, anno Domini milesimo septingentesimo tertio.

Ad officium actaque praesentia, castrensia, capitanealia came-  
necensia Podoliae personaliter veniens generosus Stanislaus Nicolaus  
de Stabszki in Nadołowice Wysokiński, inhaerendo decreto judicij  
confederationis palatinatus Podoliae, ad praesens currentis et existen-  
tis, feria tertia post dominicam Laetare quadragesimalem proxima,  
anno praesenti, milesimo septingentesimo tertio, inter instiga-  
torem judicij memorati, actorem, et laboriosos: Jwan de bonis villae  
Olcbowiec magnifici incisoris regni atque Lesko, de bonis villae  
Żwanczyk illustris et magnifici stabuli regni praefecti subditos, pro  
rebellibus ad praesens pronuntiatos, ad carceres praesidii praesentis  
traditos et incarceratos, lato; quos, ad publicam declarationem magni-  
ficorum judicum, idem generosus suprascriptus ad se recepit et effi-  
dejussit, de quibus receptis sibique extraditis, sub onere causae, pro  
termino imminentи et designato, judicij praesentis statuere tenebitur;  
ideo praesidium praesens camenecense Podoliae quietat et libe-  
rum facit, ac pronuntiat.

Книга гродская, каменець-подольская, записовая и поточная,  
№ 3957, год 1703; листъ 38.

---

## CCVIII.

Отвѣтъ Молдавскаго господаря шляхтѣ воеводства подольскаго. Онъ объявляеть, что не выдасть крестіянъ, бѣжавшихъ въ Молдавію, пока не будутъ ему выданы Молдаване, поселившіеся въ Подоліи и Украинѣ и поступившіе въ польское войско. Уроженцевъ же Молдавскихъ, участвовавшихъ въ возстаніи, обѣщаетъ судить самъ, если подольские дво-ряне представать доказательства ихъ виновности. Пограничные мѣлкіе споры обѣщаетъ разслѣдоватъ и удовлетворить. 1703. марта 26.

Sabbatho post dominicam conductus Paschae proxima, anno Domini 1703.

Ad officium actaque praesentia, castrensis, capitanealia came-necensia Podoliae, personaliter veniens generosus Bazilius Maszkie-wicz, officio praesenti obtulit et ad acticandum porrexit litteras ab illustri et magnifico palatino terrarum Moldaviae ad incolas pala-tinatus Podoliae ordinatas introcontentarum spectantes, teñoris sequen-tis: Responsum datum a celsissimo principe Moldaviae ad puncta palatinatus Podoliae, anno milesimo septingentesimo tertio, mensis martii die vigesima sexta. Ad primum, quod concernit: Gligoraszko, bonczucnym; Auxynthium centurionem, Dabižam, Dericalicam et Nedopacam, facta est de illis inquisitio et Dabižas, Dericalicas et Nedopakas non invenjuntur nesciturque, vivi ne sint, an mortui? Gligoraszko autem et Auxynthius invenjuntur in Soroka in compe-dibus, jussu domini, nostri generalis starostae Szokawiensis, in inquisitione vero, facta de hisce hominibus, compertum est, illos esse natos in Moldavia et proprios naturalesque Moldawes, ut etiam ex ipsis omnibus conjici potest; respondemus ergo de illis, quod, cum sint naturales subditi et tributarii potentissimi othomanorum imperii, etiamsi per aliquot tempus vixerint in palatinatu Podoliae,

tanquam sub aliena protectione, non debent omnino extradiri manibus  
 dominorum obligatoriorum, nec in Podolia paenas luere, tanquam si  
 essent nativi podolienses vel ukrainienses; verum si illustrissimis  
 dominationibus vestris visum fuerit praetensiones proprias movere  
 coram tribunali nostro contra tales, constiteritque quid mali damni-  
 que fecerint, juste in illos animadvertisetur. Juxta almae pacis, capi-  
 tulationes et jura mutuae vincinitatis, amicitiae et juxta modum,  
 quem et dominationes vestrae tenebunt de illis Moldavis nostris,  
 qui **damna** innumera intulerunt nostrae provintiae et ad regnum  
 Podoliae (sic) aufugerunt et protectionem invenerunt; eosdem scilicet,  
 quod inventi fuerint Moldavi esse, potentissimi otthomani imperii  
 tributarii, nobis extradere, observando supradictae almae pacis capitu-  
 lationes. Ad secundum:—judicibus et custodibus confiniorum in Tyra  
 peractum integrum mandatum serium datum est et de facto datur,  
 iterumque dabitur, ut scilicet, juxta petitiones palatinatus Podoliae,  
 invigilent, ne aliquis ad oppositam regni Poloni partem transeat, et  
 aliquod immaginabile inferat damnum verum aequum necessarium est,  
 ut illustrissimae dominationes vestrae similes custodias militum  
 ponant in confiniis propriis, impedientes fugam Moldavorum nostro-  
 rum, ne transeant ad Poloniae regnum, nec illos recipient (sicuti  
 receperunt anno praeterito et proxime elapso) sive ad pagos, sive  
 ad militiam, quod si videatur extraneum fortasse hoc, quod dicimus,  
 Moldavos non recipi ad militiam, cum ubique gentium ac terrarum  
 liberis hominibus permisum sit, apud quamque nationem militiae  
 adscribi, sciant illustrissimae dominationes vestrae, Moldavos sui  
 juris non esse, sed omnino subditos potentissimae portae ottomanicae,  
 illique simul et in solidum tributo obstrictos et obligatos, ut autem  
 nos extradamus Ruthenos, qui ad nostras partes transiverunt, hoc  
 inspicietur juxta capitulationes pacis, scilicet cum illustrissimae  
 vestrae dominationes extrahent Moldavos nostros, qui vel in militia  
 sunt, vel in pagis serenissimae reipublicae commorantes, tunc et  
 nos Ruthenos istos non impediemus; sed cum illustrissimae domina-  
 tiones vestrae hoc aequum justumque judicent, ut nimirum isti  
 Rutheni retro mitantur, debuerant certe jam antea hoc exemplum  
 nobis ostendere, retromittentes nostros, presertim cum ad hoc  
 expressum mandatum serenissimi regis emanaverit, contrarium tamen

factum est, nam illustrissimae dominationes vestrae, non solam  
 nos tristis non restituerunt, sed et slobodias fecerunt, allicientes nos  
 subditos, et omnino deserta constituernnt confinia nostra, advocantes  
 Moldavos ad Ukrainam et Podoliam et illos constituentes cohortium  
 praefectos et bonorum administratores, quod quidem et pacem laedit  
 et amicae vicinitatis quietem turbat. Talis certe est epistola excelen-  
 tissimi domini palatini bełzensis et campiductoris, Sieniawski, qua  
 modo vocat Skorycz, ut iterum ad Poloniam revertatur, qui naturalis  
 Moldavus est et civis sorocensis. Ad tertium - quae in hoc punto  
 continentur, examinabuntur: et cum constituerit veritas, resolvetur  
 juxta regulam et legem, in confiniis observari solitam. Ad quartum  
 et quintum, de hominibus, qui proprio nomine signantur, fiet inqui-  
 sitio et, si in provintia nostra inventi fuerint, hoc quoque juxta  
 pacis capitulationes exequemur, modo illustrissimae dominationes  
 vestrae principium faciant, restituente nobis omnes a Moldavia ad  
 Poloniam transfugas, qui sunt fulgidae Portae tributarii, thesau-  
 rarius nostri debitores, rei quoque alicujus in patriam facinores.  
 Ad sextum: ecce modo aliud in Soroka judicem substituimus, qui  
 diligentius invigillet, antiquam canfiniorum polonicorum regulam  
 observans. Quod pertinet ad pontem laskowicensem, idem decernetur;  
 quod et de aliis pontibus coram illustrissimo domino saraskiero in  
 assignatione confiniorum, modo hoc compertum habemus a senatoribus,  
 quod in aliquibus passibus illustrissimae vestrae dominationes pontem  
 non habebant. Ad septimum: judicibus confiniorum mandata dedimus,  
 ut rectum cum confinantibus polonis justitiam administrent, quod  
 idem nos quoque ex parte illustrissimae dominationis vestrae petimus,  
 respectu nostrorum. Ad octavum: quid constiterit inique oblatum a  
 starostis chotinensibus, ex mandato nostro restituetur, quod si inventi  
 quoque fuerint aliqua, contra capitulationes pacis comissa, parem  
 culpe paenam accipient. Ad nonum: judex sorocensis, Bęjuł, hoc  
 officio jam depositus propter alia commissa, quae nobis displicerunt,  
 statim ac ad nos venerint judicatus et convictus, aliquid improbum  
 commisisse, justam habebit animadversionem. Ad omnia vero u-  
 iversaliter respondemus: quod cum particularis amittitia, quae nos  
 cum illustrissimis dominationibus vestris strictissime copulat, omnino  
 pendeat ab alma pace inter praefulgidam Portam ac serenissimam